
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO 

RESOLUÇÃO Nº. 480/2023 

De 09/05/2023 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS da 25ª Região, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais e homologação na 5ª Reunião do 

Conselho Pleno Ordinário dia 09 de maio de 2023. 

 Considerando as disposições constantes na Resolução CFESS Nº 378/1998, 

582/2010 e 588/2010. 

 

RESOLVE: 

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados: 

 Analisados pela Comissão de Inscrição/Diretoria em caráter de urgência, 

conforme RESOLUÇÃO CRESS-TO Nº. 429/2021 de 18 de fevereiro de 2021. 

 Inscrições de urgência 

1. Maria Madalena Pereira de Carvalho Souza 

 

 Reinscrições de urgência 

1. Ismael Suzawre Xerente 

2. Marta Dieula da Glória Pereira Costa 

 

 Analisados pela Comissão de Inscrição do CRESS 25ª Região – TO. 

 

INSCRIÇÃO: 

1. Alessandra Laura da Silva 

2. Cintia Nunes Ribeiro 

3. Cristiane dos Santos Alves 

4. Deurany Rodrigues Glória 

5. Francisa Zelia Laurindo de Sousa 

6. Gleisse Kely Aires de Sousa Lima 

7. Jaciane Silva dos Santos 

8. Keila Alessandra Coresma Irmão 

9. Leiliane Silva Sousa 



 
10. Maria de Jesus Gonçalves Rocha Passos 

11. Neila Gomes Paixão 

12. Vanessa Gomes de Oliveira 

13. Vera Lúcia Silva Miranda Lima 

 

CANCELAMENTOS: 

1. Cleiane de Souza Zaidan 

2. Leila Ferreira de Araújo 

 

 Analisados pela Diretoria do CRESS 25ª Região – TO. 

 

REINSCRIÇÃO: 

1. Lidia Balduino de Souza Marques Ribeiro 

2. Maria Aparecida de Sousa 

 

TRANSFERÊNCIAS: 

1. Jessica Rayara Pereira Lopes 

2. Luciane da Silva Machado 

 

 

 
Célia Pereira da Mata 
Conselheira Presidente 

CRESS 1256 – 25ª Região/TO 


